
 1

 
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL 
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 

PORTARIA Nº 1444 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2004. 
 
 

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DO DEPARTAMENTO 
DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram 
subdelegadas pelo Inciso VI da Portaria DG/DPRF nº 65, de 16 de fevereiro de 2004, do 
Diretor-Geral do Departamento de Polícia Rodoviária Federal, resolve: 
 
Artigo 1º - Lotar, para exercício na Sede do Departamento de Polícia Rodoviária Federal, nas 
Superintendências Regionais e nos Distritos Regionais, no cargo de Policial Rodoviário 
Federal, os servidores nomeados através da Portaria DG/DPRF nº 215 e 216, de 13 de 
dezembro de 2004, conforme Anexo I desta Portaria. 
 
Artigo 2º - Subdelegar competência aos Superintendentes Regionais e Chefes de Distritos 
Regionais do Departamento Polícia Rodoviária Federal, em suas unidades, para lotar os 
nomeados dentro das subunidades de acordo com a necessidade do serviço. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

SERGIO MAX BASTOS LINS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

LISTAGEM DE LOTAÇÃO - 2004 
 

LOTAÇÃO CODIGO VAGA  

ALAGOAS   

DANILO PURGER SERPA DE MENEZES 62874  

EDNILSON RIBEIRO DA SILVA 62881  

GEOVANI OLIVEIRA RODRIGUES 62897  

JASON GOMES TERÊNCIO 62902  
 

    

BAHIA   
ADRIANO ARAÚJO DOS SANTOS 62915  

ADRIANO LUIS RAMOS BARBOSA 62928  

ALBERT SILVA LIMA 62953  
AMÉLIO JUNIOR BENINCÁ 62955  

AROLDO COSTA FILHO 62964  

AUGUSTO RICARDO BARBOZA SILVA 62977  

CARLOS EMERSON OLIVEIRA SAMPAIO 62981  
CLÁUDIO MOTA GOMES 63006  

DANIEL CESAR DE OLIVEIRTA LIMA 63023  

DANILO BARBOSA CASTRO 63024  

DEIVID REDSON SANTOS OLIVEIRA 63025  
ELIEL FIGUEIRA CONDURU 63029  

FERNANDO VASCONCELOS DE SANTANA 63030  

GABRIEL PINCIARA DE SÁ EARP AZEVEDO 63031  

GERALDO BALDOÍNO ARAGÃO TEIXEIRA FILHO 63046  
GUSTAVO SILVA TELLES 63049  

HIGOR TADEU SANDE BRITO 63057  

JERAILTON VIANA BASTOS 63064  

JOÃO DANIEL BATISTA 63065  
JÚLIO MARCELINO DOS SANTOS SOBRINHO 63068  

MAGNUM GUANAIS DE ANDRADE 63089  

MARCELO MURITIBA MELO 63090  

MÁRCIO DE CERQUEIRA BRANDÃO 63097  
MAURÍCIO BRANDÃO DE ANDRADE 63105  

MAURÍCIO MOURA ACIOLI 63113  

PAULO HENRIQUE BACELAR BASTOS 63123  

RAFAEL JESUÍNO RODRIGUEZ 63129  
REGINALDO VEIGA DE OLIVEIRA 63150  

RICARDO DOS SANTOS SOUZA 63156  

RODRIGO BARBOSA DA SILVA 63161  

RODRIGO CAMPOS DE OLIVEIRA CARVALHO 63167  
RODRIGO GARCIA DE SOUZA DANTAS 63178  

RODRIGO LAENDER ABRANTES 63182  

RODRIGO LUIZ MORAIS LUZ DE CARVALHO 63184  

SAULO NEIMAN DE SOUZA SILVA 63190  



 3

THIAGO ALVES DE JESUS 63199  
 

   

PARANÁ   

ANDRÉ FERNANDES RAMOS 63202  
ANDRÉ THIELE 63205  

CLÁUDIO SILVEIRA DE ALBUQUERQUE 63214  

CLEITON TOFOLI CORTEZ 63222  

DELVAIR MARCHIORI 63223  
ELTON JOSÉ SCREMIN 63227  

FABRÍCIO SOUZA MARINHO 63230  

FÉLIX RIBEIRO DA SILVA 63231  

FERNANDO LUIS DE SOUSA PIRES 63236  
FERNANDO TOLEDO DE SOUZA 63237  

HAIFA MELGAREJO CUEVA 63242  

HERBERT VITAL SILVA 63260  

ILBERTO YUJI HIRABAYASHI 63267  
KAIO SIMÕES 63270  

LAIR LOPES DA COSTA 63283  

LEANDRO SPIÉR 63310  

MARCUS VINÍCIUS SIMIONATO GABALDO 63317  
OSÉIAS DA ROCHA POMBO 63318  

RAMON DE LIMA BREZOLIN 63320  

RENATO CARLOS ALVES 63329  

RICARDO HARY JUNGHANS 63352  
SÉRGIO PACIÊNCIA DE OLIVEIRA 63414  

VALDENEI BEZERRA DOS SANTOS JUNIOR 63435  

VALDENICE TOLARI PEDROSO 63466  

VICTOR HUGO KIKUTI 63468  

WILSON DE OLIVEIRA RODELLA 63469  
 

    

PERNAMBUCO   

NELSON JERÔNIMO FILHO 63491  

RENAN VILAR CORREIA DE LIMA JÚNIOR 63500  

TIAGO HENRIQUE SILVA PORTO DE BARROS 63504  

VALESKA DUTRA FERREIRA  63519  
 

    

CEARA   
HELILTON CAVALCANTE LIMA 63522  

JUARES DE SOUZA CARVALHO JUNIOR 63531  

PAULO MARCELO COSTA DE OLIVEIRA 63536  
 

   

GOIAS   



 4

AFRÂNIO JOSÉ DE ANDRADE 63564  
ALEX DUARTE AGOSTINHO 63566  

ALEXANDRE MOREIRA VAZ 63567  

BRUNNO FRÓES LOPES 63569  

CLÁUDIO CARDOSO DOS SANTOS 63575  
CLAYTON EURÍPEDES DE OLIVEIRA 63586  

DURVAL DE ANDRADE CUNHA NETO 63603  

FABRÍCIO SILVA ROSA 63641  

IGOR DE AQUINO 63655  
JANAINA DIAS LEMES 63674  

MARCOS ANTÕNIO AMORIM RIBEIRO 63676  

PAULO VITOR MACHADO RODRIGUES CRO 63678  

RÉGIS ALVES DE SOUSA 63683  
RODRIGO BORGES SILVA 63686  

RODRIGO ELIAS BARBOSA 63687  

SEBASTIÃO ANTÔNIO DUARTE NETO 63692  

UESLEI DE SOUZA ALMEIDA 63699  
 

    

MINAS GERAIS   

ADRIANA BASTOS LESSA 63701  

ALESSANDRO GONTIJO FREITAS 63702  

ALEXANDRE PEREIRA DE CARVALHO 63705  

ALEXIS TEIXEIRA CAVALCANTE DE CARVALHO 63708  
ALOYSIO MÁRIO DE MEDEIROS 63712  

ARNALDO FARIAS GOMES 63713  

BRUNO VALENTE RIBEIRO 63723  

CELI DONISETE ALVES BORGES 63725  
DANIEL JONAS ROCHA 63730  

EDMILSON SOARES TELES 63732  

EDUARDO GARCIA LOPES 63734  

ELIMAR ALVES DE MOURA 63743  
FLÁVIO DE GIANI OLIVEIRA 63746  

FRANCISCO DUARTE VIEIRA JUNIOR 63749  

GERALDO MAGELA COUTO 63752  

ISABELLA MENDES DA NÓBREGA 63755  
JOSÉ MÁRCIO DE OLIVEIRA GOMES 63759  

JÚLIO CÉSAR DA SILVA MOURA 63764  

LEONARDO POMPEIANO FACIO 63769  

LEONEL POLICIANO PRIMO 63773  
MARCELO ANDERSON DE JESUS MENDONÇA 63781  

MARCELO BRANDÃO FIGUEIREDO 63795  

MARCELO CASTRO DE OLIVEIRA 63798  

MARCELO RIBEIRO MORAIS 63812  
MARCELO SILVA SANTANA 63821  



 5

MÁRCIO MATOS BACCARINI 63855  

MATHEUS HORTA DINIZ FIORINO DA COSTA OLIVEIRA 63883  

RAQUEL COUTO GUEDES 63895  

RIVELINO GONÇALVES VIEIRA 63924  

RODRIGO ALVES LADEIRA 63929  

RODRIGO FERREIRA VIEIRA 63964  

SALVADOR ÁVILLA ROBERTO 63975  

UBIRAJARA VIANA DE SOUSA 63987  

WANDERLEY MENDES 64007  

WANDERSON VIEIRA BARBOSA 64035  

WELLINGTON ROBERTO ALVES ALMEIDA 64037  
 

    

RIO DEJANEIRO   
ALEXANDRE PORTO MARIA 64038  

ALEXANDRE RANGEL DE MELO 64040  

ANDRÉ DO VALE SOARES 64041  
ANDRÉ DOS SANTOS SOUZA 64042  

ANDRÉ TAVARES FERNANDES 64043  

ANDRÉA DA CÔRTE SIMÕES 64082  

BRUNO CURSINO DA SILVA 64084  

CLÁUDIO RODRIGUES RICARDO PEREIRA 64086  
CRISTIANE SILVA DOMINGOS DA SILVEIRA 64089  

FABIANO OLIVEIRA PEREIRA 64096  

FÁBIO DE ALMEIDA BOTELHO 64102  

FÁBIO JORGE DE SENA 64122  
FÁBIO LUIZ DE SANT’ANNA 64132  

FILIPE DE SOUZA PEREIRA DA SILVA 64143  

FRANCISCO MOYA LOBO JÚNIOR 64151  

GILBERTO HEREDIA BARBOSA DE CARVALHO 64156  
GISELE LOUREIRO PATRONELLI DE CARVALHO 64157  

GIVANILDO COSTA DUARTE 64182  

JAIRO CALAZANS SILVA RIBEIRO 64185  

JEFFERSON HENRIQUE DA ROCHA FRAGOSO 64199  
JOCEMAR PEREIRA MARSON 64200  

JUCYRA BEATRIZ DE ALBUQUERQUE BLOCK E GASPARY 64202  

JÚLIO CÉSAR VAZ SIQUEIRA 64207  

LEANDRO JOSÉ MARTINS GUIMARÃES 64209  
LEANDRO MACHADO MACÊDO 64213  

LEANDRO MUSTRANGE DOS SANTOS FARIA 64220  

LEANDRO SANTOS CORDEIRO 64225  

LEONARDO CORRÊA DOS SANTOS 64246  
LUIS HENRIQUE PRAUN 64247  

LUIZ CARLOS DE ALMEIDA NEVES 64255  

LUIZ CLÁUDIO DOS SANTOS SILVA 64261  

LUIZ CLÁUDIO MACHADO FERREIRA 64262  



 6

MARCELO FERNANDES MARINS 64280  

MARCELO FIGUEIREDO SEIXAS 64284  

MARCELO LESSA DA SILVA 64291  

MARCELO MALHEIROS DE MORAES 64295  

MARCELO OLIVEIRA DA SILVA 64297  

MARCELO OLIVEIRA DE AQUINO 64300  

MÁRCIO FREITAS SOARES 64318  

MÁRCIO LUIZ AZEVEDO PEREIRA 64319  

MÁRCIO RAMOS ALANBERT RODRIGUES 64354  

MÁRCIO ROCHA LOUREIRO 64357  

MARCOS ALVES PEREIRA 64381  

MARCOS MENDES DE MELO 64387  

MARCOS VINÍCIUS RIBEIRO 64402  

MARILDA MARCONDES MACHADO 64403  

MÁRIO LÚCIO DA SILVA RODRIGUES 64409  

NEY DA SILVEIRA VARGAS JÚNIOR 64432  

PAULO SÉRGIO TAROUCA 64435  

RAFAEL CERRONE VIDAL DE LIMA 64443  

RAFAEL ZEGUR CERQUEIRA DE SOUZA 64446  

REGINALDO COSTA RANGEL 64447  

RENATO HENRIQUE DE ALMEIDA ARAÚJO 64456  

RICARDO ALVES DE OLIVEIRA 64483  

ROBERLÚCIO ROSAS DA ROCHA 64492  

ROBSON FAUSTINO BARRIOS 64497  

RODRIGO ARRUDA DE HOLANDA HENRIQUES 64498  

ROGÉRIO PEREIRA MACÊDO 64509  

ROSANGELA ABREU GOMES 64512  

SANDRO DE MOURA FERREIRA 64520  

SÍLVIO CÉSAR DE AZEVEDO 64521  

SIMONE PEREIRA DOS REIS 64524  

TADÃO JOSÉ MONTEIRO 64546  

VINÍCIUS LEANDRO 64551  

VITOR OLIVEIRA DO NASCIMENTO 64561  

VLADIMIR MARTINS DOS SANTOS 64562  

WALTER BORGES DE ALMEIDA 64567  

WANTUIL BARBOSA DE SOUSA JÚNIOR 64568  

WHEBER BOROTO 64583  

WILBER SILVA DOS SANTOS 64591  
 
 

    

PIAUI   

CAIO CESAR MAIA MENDES 64602  
 

    

SANTA CATARINA   



 7

ADRIANO FIAMONCINI 64604  
ALEXANDRE PETITO MOREIRA 64610  

ALLAN CARLOS VIEIRA 64613  

BERNARDO DE BARROS OLIVEIRA 64614  

BRUNO VENTORIM GABRIELLI 64620  
DANIEL FERNANDO DEZEN 64622  

EMILSON JOSÉ PEREIRA 64653  

FABIANO SARDÁ LUIZ 64671  

FÁBIO GONÇALVES DOS SANTOS 64673  
FILIPE DA COSTA BEZERRA 64681  

FLÁVIO ROBERTO BORGES MENDONÇA 64695  

GIANCARLO ROSSETTO 64705  

JEAN COELHO 64707  
MARCEL MATIAS PONTES 64708  

MICHELE DONDONI 64713  

MISAEL TORQUATO SOUZA  64724  

NÚRIA PALOMERO MACHADO 64743  
PEDRO FERREIRA DE ARAÚJO NETO 64752  

RODRIGO DE QUEIROZ PONTES 64758  

SANDER ÊNIO TAVARES 64759  

SANDER OENNING 64760  
SÉRGIO RAFAEL MELATI 64761  

TARLES GIBRAN SCHMITZ 64762  

VILMAR CÉSAR EISELT 64766  

VITELIO BRANDALISE 64768  
 

    

AMAPÁ   

CARLOS ALBERTO DA COSTA MENDES 64770  

JOSÉ FÁBIO SOUSA BARROS 64771  

MARCELO GUEDES BARROSO DE SOUSA 64777  

MARCELO JERFFESON BARBOSA OLIVEIRA 64786  

MÁRCIO ANDRÉ MACHADO SANTOS 64790  

MARCONE NUNES DOS SANTOS 64803  
 

    

AMAZONAS   
ADELSON ARAÚJO MAR 64836  

ALDENIR DE OLIVEIRA CÂMARA 64843  

ALEXANDRE LINS MENEZES BATISTA 64853  

DIOGENES GOMES PEDROSA 64858  

EXPEDITO CHARLTON RIBEIRO DO NASCIMENTO 64870  

GERMILDES BEZERRA ROCHA 64873  

JOÃO BATISTA PORTELA GUIMARAES  64891  

LUCIANO CAMPOS DO NASCIMENTO 64897  
 



 8

    

MARANHÃO   

ALÉCIO BOTELHO DO NASCIMENTO 64901  

ALEXANDRE GUSTAVO PINHEIRO GALVÃO 64904  

ANA CLÁUDIA DE ARAÚJO PASSOS 64906  

FÁBIO FERREIRA VASCONCELOS 64915  

FERNANDO BRUNO SAFADI BASTOS 64927  

JOSÉ DE RIBAMAR DINIZ FERNANDES 64948  

LAURO MARQUES JÚNIOR 64951  

ORESTO SOARES SOUSA JUNIOR 64952  

PEDRO PEREIRA DA SILVA NETO 64969  

ROBERTO VIEIRA BARROS 64970  

RODRIGO CAETANO COELHO 64977  

RODRIGO TELES DE MENEZES ALMEIDA 64997  

ROGÉRIO ALVES DA SILVA 65009  

WANDERLEY CAMPELO FONSECA JUNIOR 65029  
 

    

MATO GROSSO DO SUL   

ADRIANO VIEIRA PEREIRA 65077  

ALAN WILTON DA SILVEIRA ZANINI 65079  

ANTÔNIO GILSON SOARES SANTANA 65083  

ANTÔNIO MARCOS MELO GUEDES 65084  

BERNARDO HENRIQUE VELASCO 65086  

BRENO CAMPOS SALES 65104  

CARLOS GEREMIAS MARQUES SOUSA 65115  

CLÁUDIO IVES DA SOUSA RODRIGUES 65120  

CLEVERSON JOSÉ VIEIRA 65121  

CLÓVIS GUERRA DA SILVA  65123  

DAIAN SANDER SCHERER 65124  

DAVID ANDRÉ DA SILVA ALBINOVALÉRIA  65128  

DAVID WEBER AGUIAR COSTA 65129  

DENIS BOTELHO VICTOR LUZ 65130  

EDUARDO FERREIRA COSTA NEGRO 65131  

EMERSON RICARDO ARAÚJO DE MELO 65135  

FÁBIO ZANCHETTIN 65139  

GABRIEL BEZERRA BOURGUIGNON 65146  

GUSTAVO DA SILVA ASSUNÇÃO 65158  

HARLEY DIAS LEITE 65159  

HELOÍSA CRISTINA GUIMARÃES MENEZES 65170  

HENRIQUE ARAÚJO DE LIMA 65171  

JAILTON BARBOSA GADELHA 65172  

JOCELITO ITÁLO ACIOLI CARTAXO 65182  

JOEL CAMARGOS DE LIMA JUNIOR 65196  

JOSÉ LUIZ DE SOUZA FILHO 65201  



 9

JOSÉ ROGÉRIO PEREIRA DE SOUZA 65205  

KÊNIA PEREIRA DE SOUZA 65208  

MÁRCIO GERALDO LARA CAMARGOS JÚNIOR 65211  

MARILTON DA SILVA FONSECA 65215  

PATRÍCIA CANUTO DUMONT 65219  

PATRÍCIA CARNEIRO DA SILVA 65220  

RAIANE ROBERTA DE MACÊDO BRITO 65229  

RICARDO LOUREIRO SIMÃO 65233  

ROGÉRIO BARBOSA DOS SANTOS 65240  

SAMMAR SILVEIRA ASSAF 65486  

SIDENILTO CORREA DE PAULA 65549  

TADEU TEIXEIRA GUIMARÃES JÚNIOR 65550  

VALÉRIA VIRGÍLIO SÁVIO 65673  

VILMAR LOBO ABDALAH JÚNIOR 65743  

VINÍCIUS BASTOS SALVADOR 65778  

VIRGÍLIO SÁVIO 65845  

WILLIAM DE OLIVEIRA CRUVINEL ALMEIDA 65912  
 

    

MATO GROSSO   

ANDERSON DOS SANTOS COELHO 65913  

ANTONIO DANILO LIMA LOURENÇO  65916  

ANTONIO TADEU PRETTI 65917  
DEYUD SIQUEIRA LIMA DA SILVA  65918  

EDUARDO MEDEIROS CARLOS FERREIRA  65919  

EVALDO ROCHA DE SOUZA  65926  

EVANDRO BORTOLOTTO ORTEGA 65927  
FÁBIO CAPELLA ARENA 65929  

FRANCISCO DIEGO MOREIRA BATISTA 66183  

HERICK RANGEL DO NASCIMENTO 66417  

HUGO RICARDO DO NASCIMENTO 66708  
ISRAEL SALES VAZ 66718  

JOAO CARNEIRO DUARTE NETO 66735  

LEANDRO BORGA DE SOUSA 66740  

LINCOLN NOLASCO 66744  
LUZONALDO AUGUSTO DA SILVA 66754  

MARCELO BARBOSA GUIMARÃES  66755  

MARCIO BIRAL BRAGA 66757  

MÁRIO ANTÔNIO BARROS DE ASSIS  66758  
MÚCIO JOSÉ DE OLIVEIRA DANTAS JÚNIO 66759  

PAULO LUCAS DE OLIVEIRA ALMEIDA  66768  

RAPHAEL LEITE SENA 66769  

RODRIGO DIORATO MOURA  66770  
RODRIGO SANDÓVAL DA SILVA 66773  

ROGERIO AGUIAR DE LIMA JÚNIOR 66775  



 10

ROMULO FABRÍCIO LEITE E LOPES 66779  

SÉRGIO MELO GUIMARÃES 66783  

THIAGO ALEXANDRE AZEVEDO ALMEIDA  66784  

VANDECLEISON RAULINO FEITOSA  66787  
 

    

PARÁ   
ALECSANDRO DA SILVA DUARTE 66790  

ANDRÉ SIQUEIRA COELHO 66796  

BRUNO BRANT PEREIRA  66797  

CARLOS ANDRÉ DA CONCEIÇÃO COSTA  66799  
DANIEL DA FONSE CA PORTELA 66807  

EDUARDO SAMPAIO DE MELO 66811  

ENDRIGO COELHO DUTRA 66815  

FRANCISCO FABIO DE FARIAS 66817  
GIANCARLO ROCHA GOMES  66821  

GIOVANNI DE ALMEID GUILHERME  66826  

JEAN DIEGO SAMPAIO SANTIAGO 66844  

JOSÉ LEÔNIDAS ALVES DO NASCIMENTO 66845  
JOSÉDONO ARAÚJO DE ABREU 66882  

JULIO CEZAR BECK 66894  

LUCIO FLAVIO BERTO DE ARAÚJO 66895  

MARCELO JOSÉ DA CUNHA PORTELA 66897  
MÁRCIO ANDRÉ DO REGO PEREIRA  66900  

PAOLO RAPHAEL SILVA DE ALBUQUERQUE 66901  
 

    

RONDÔNIA   

ANA PAULA OLIVEIRA DE SOUZA 66902  

ARTHUR GUILHERME SCHMITT 66907  

ERIK CALAZANS CARVALHO 66908  

FAGNER MUNIZ SOARES DA SILVA  66909  

FERNANDO ANDRADE MARTINS MORAIS 66910  

FERNANDO FURIERI 66911  

FRANCISCO CANINDÉ GOMES  66913  

GUILHERME LUIS DANTAS GOUGET 66914  

GUILHERME RAPETTI 66919  

HEDDER BOLLIVAR DE FREITAS  66921  

JEOVAH BONIFÁCIO DA SILVA JÚNIOR 66931  

JOÃO EMANUEL RIGAUD CYSNEIROS 66932  

JOÃO GOUVEA LIMA NETO 66934  

JOÃO MARCOS FRUSTOSO AZEVEDO  66941  

KAUÊ TOLENTINO PASSOS 66944  

LEONARDO OLIVEIRA FONSECA  66947  

LÍDIA NUNES DE CASTRO 66953  

NAIR ORTEGA REZENDE DOS SANTOS 66955  



 11

NELSON GOES DE ARAÚJO JÚNIOR 66957  

NILTON VAZ DE PAULA RIBEIRO 66961  

PEDRO MORAES APPEL  66963  

RAFAEL FERREIRA DA SILVA NETO 66965  

RENATO HELENO SERUFFO DE ALMEIDA  66967  

RODRIGO CAVALCANTE GONDIM ROSA 66969  

RODRIGO DINIZ COSTA 66972  

RODRIGO FLORES BELAGUARDA  66973  

RODRIGO VILAFRANCA PAES LOUREIRO 66975  

RUYBLAS CARNEIRO DE OLIVEIRA 66976  

SÉRGIO MAURO COSTA 66977  

STÉFANO FORTE RODRIGUES 66978  

THIAGO FERREIRA MUREB 66979  

WALDER BRAZ BOAVENTURA  66982  
 

    

RORAIMA   

ALBERTO RODRIGO FERNANDES CARÍCIO 66983  

ALEXANDRE EDUARDO COSTA 66988  
ANDRÉ SAUL DO NASCIMENTO  66990  

ARIADNA LOIOLA LOPES  66994  

BRUNO PERROTTA DE MENEZES 66995  

DANIEL MOULIN MOURA 66996  
EVERALDO FABIO BITDINGER 66998  

FRANCKSON JOSÉ ALVES MACIEL 66999  

JAMILLA DE CASTRO SOUZA  67000  

KELSON ROBERTO DA SILVA  67003  
LUIZ CLÁUDIO AVELLAR NOBRE 67005  

PETTERSON LUÍS DE LIMA SILVA VIEIRA  67006  

ROMULO TEIXEIRA CAVALCANTE 67009  

VITOR HUGO SPÍNDOLA MOREIRA  67013  
 

    

RIO GRANDE DO SUL   

ADAILTON VIEIRA TRSTÃO 67014  

ALEX NEUMANN 67018  

ALEXANDRE MAZZOLA 67019  

ANDERSON ELIAS MONTEIRO DA SILVA 67020  

ANDRÉ DE MORAIS SILVEIRA 67023  

ANDRÉ LOPOES DE RESENDE 67025  

ÂNGELO MARION PAIVA DA SILVA 67026  

BRUNO MOREIRA DA SILVA LOPES 67428  

CÁSSIO VINÍCIUS BORBA LINS DA SILVA 67028  

CLEIMAR PEREIRA DE OLIVEIRA 67030  

CLEVER SOARES DE LIMA 67031  

CRISTIANO VASCONCELOS DA SILVA 67040  



 12

DANIEL VIANA DE MENDONÇA 67043  

DIEGO CARVALHO DE FARIAS 67048  

DOUGLAS PAVECK BOMFIM 67049  

EDIMAR FERREIRA BEZERRA 67052  

EDSON LAURINDO VERONESE 67056  

EDUARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 67057  

ELDER SCIPIONI SABADINI 67058  

ELTON SANTANA DE OLIVEIRA 67061  

EMERSON ALEXSANDER LUEDTKE 67064  

ERNESTO FERNANDO WENDT 67068  

EVALDO DANTAS SEGUNDO 67070  

EXPEDITO CLEMENTINO DA SILVA JÚNIOR 67071  

FÁBIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA REGO 67073  

FÁBIO GUILHERME DA PAZ 67075  

FÁBIO KLEIN SOUTO 67077  

FILIPE BURGER 67080  

FRANCISCO PORTANOVA DE OLIVEIRA 67082  

GILMAR SONEGUETI HACKBART 67083  

GIOVANI PASSAIA CAZAROTO 67088  

IGOR NEUTZLING LÜDTKE 67089  

JACKSON FAGUNDES 67093  

JACSON PEIXOTO NUNES 67094  

JÂNIO SILVÉRIO HOFFMANN 67097  

JEAN DOS SANTOS DINIZ 67098  

JEHAN NEY DE MORAES 67100  

JERUZA HUCKEMBECK PARDO 67101  

JOCIR PRANDI 67102  

JUAREZ RIBEIRO DE OLIVEIRA 67104  

LUIZ ANDRÉ PEREIRA COSTA 67105  

LUIZ PAULO DO NASCIMENTO 67114  

MAICON DARIO COLOMBO 67119  

MARCELO GONZAGA DE SANTANA 67122  

MARCELO RODRIGUES GONÇALVES 67126  

MÁRCIO ALVES MATIAS 67127  

MARCOS ANTÔNIO MENDONÇA DE SOUZA 67131  

MILENA MENEZES DE OLIVEIRA 67133  

PAULO FERNANDES VIEIRA LOYO 67134  

RAFAEL MESQUITA DONINELLI 67137  

RAFAEL RICHARD LIMA PORTELA REINALDO 67138  

RAIMUNDO ZOZA SERRA AZUL DE OLIVEIRA 67140  

RENATO PETTENÁ TRIGUEIRO 67142  

RODRIGO BARROS CHIBA 67148  

RODRIGO BRITO DA SILVEIRA 67150  

RODRIGO COSTA DE OLIVEIRA 67156  

RODRIGO GARCIA CALEGARI 67170  



 13

RODRIGO MOREIRA PINHEIRO 67174  

RODRIGO SILVA PEREIRA 67175  

ROGÉRIO DOS ANJOS SANTANA 67178  

RÔMULO FRANCISCO BRAGA LEAL DE SOUZA 67183  

RONALDO BECKER BRITO 67184  

RUBENS GONÇALVES DE OLIVEIRA 67186  

SAID ROGERS GOMES MARTINS 67202  

SÉRGIO CASTRO ARCOVERDE 67208  

SÉRGIO RENATO BARBOSA MOTTA 67212  

SILVAN BRAÚNA FERREIRA 67214  

STÉLIO RICARDO MAGALHÃES OLIVEIRA 67216  

TIAGO ROSSI DA SILVA 67221  

VANESSA COLOMBI DE FREITAS 67271  
 

    

SÃO PAULO   

ALDO LAMARCHE CASTRO PEREIRA 67273  

ALDO NOGUEIRA SIMÕES 67276  

ANDERSON FERREIRA XAVIER DE OLIVEIRA 67279  
ANDERSON TOLEDO ROSA 67282  

ANDRÉ SANCHES PALÁCIO 67283  

ANDREY PAULO SOUKUP 67284  

ÂNGELO SILVA GAVA 67285  
ANTÔNIO MARCOS DOS SANTOS COSTA 67286  

CARLOS MARQUES ROLO NETO 67287  

CECÍLIA ALMEIDA DAS TRINAS 67289  

CELSO CARAMORI 67291  
CLAYTON NISIYAMA 67293  

DANILO RODRIGUES DE OLIVEIRA 67295  

DEIVSON DUTRA GUERRA 67297  

ERCIO MOREIRA DE ASSIS JÚNIOR 67298  
EUDES ANDRÉ DA SILVA  67299  

EVELIN DE SOUZA MAIA SANTIAGO 67303  

FÁBIO APARECIDO SILVEIRA PRADO 67305  

FELIPE DE MELO SILVEIRA 67308  
FERNANDO KOITI TONOOKA 67309  

FERNANDO SILVEIRA FABBRI 67312  

FERNANDO TIOSSO TAMBURI 67313  

FRANCISCO NATANIEL DE ARAÚJO SILVA 67314  
GERALDO DA SILVA E SOUSA 67317  

GUILHERME DE CASTRO 67318  

HÉLIO SABURO YUKI 67320  

HUGO DE SANTANA RIBEIRO DANTAS 67322  
IVAN AURÉLIO VILLAR GUATURA 67324  

JOANA D’ARC OLIVEIRA ALVES 67326  



 14

JOÃO PAULO SANTANA 67327  

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE SOUZA JÚNIOR 67328  

JOSÉ CARLOS SERAFIM 67336  

KELBERTH ALVES CAVALHEIRO E OLIVEIRA 67337  

LAÍZA APARECIDA FERREIRA COELHO 67343  

LUIZ FERNANDO SERRADELA MARQUES 67344  

MARCELO DAS CANDEIAS BUBACK 67345  

MARCELO JOSÉ OLIVEIRA LEITÃO 67347  

MÁRCIO MASSAMI TANAKA 67349  

OTONIEL FALCÃO DE OLIVEIRA 67352  

PAULO AMARAL 67355  

PAULO LUCIANO DIAS DE OLIVEIRA 67358  

PEDRO GILVAN DE MEDEIROS LEITE 67359  

PEDRO LOPES DA LUZ NETO 67364  

PEDRO RODRIGUES DE QUADROS MASS 67367  

RICARDO CARVALHO DE MAGALHÃES 67375  

RICARDO DE OLIVEIRA RODRIGUES DE PAULA 67378  

ROBÉRIO MARTINS DUARTE 67387  

RODRIGO ESPÍNDOLA BONFIM 67388  

RODRIGO NUNES MEDEIROS 67389  

ROGÉRIO REZENDE DE CARVALHO 67390  

SANDRO MACIEL CARVALHO 67396  

SILVÉRIO BERTOCHI 67400  

VÂNIA CARLA SAVAY 67402  

VANILSON POLAC 67405  

VINÍCIUS SCOPEL DE CARVALHO 67407  

WAGNER SCHMITZ 67410  

WANDO HENRIQUE BERALDI DE OLIVEIRA 67411  

WENDELL SANTOS DE MEDEIROS 67415  

WENDERSON ROBERTO DUTRA 67418  
 

    

TOCANTINS   

ADALBERTO MONTEIRO DOS SANTOS 67420  

ADERVAL LUIZ NEGROMONTE DOS SANTOS 67421  
AGENOR MIGUEL HOLDEFER 67422  

CIRO MASCARENHAS MOTA 67113  

DARLAN ANTARES MACIEL SOUTO 67426  

EDÍLSON JOSÉ DE QUEIROS LINS JÚNIOR 67427  
EDIMAR FERREIRA BEZERRA 67428  

EDUARDO XAVIER DE OLIVEIRA SOUZA 67431  

ÉLISSON BEZERRA DE MELO 67432  

EULER DUARTE CABRAL 67434  
GERMANO ANTONIO NORONHA NETO 67437  

ISAIAS BARBOSA DA SILVA  67438  



 15

JEAN CARLOS GOMES PAIVA 67439  

JONAS LUIZ ARAUJO DE VASCONCELOS  67440  

PEDRO MATIAS  ALVES FILHO 67447  

RAIMUNDO GERSON BEZERRA DOS SANTOS 67448  

ROBSON RAMOS DA SILVA  67453  

SERGIO LUIZ DE ANDRADE DAMÁZIO 67454  

VINÍCIUS CARDOSO SOARES 67455  
 

    

DISTRITO FEDERAL   

ANDRÉ RICARDO DE ALMEIDA 67459  

BERNARDO MADEIRA PALÁCIO 67461  
CARLOS OTÁVIO R. OLIVEIRA 67462  

CARLOS RAPHAEL MACHADO GONÇALVES 67464  

CLAYTON CAMPOS DOS SANTOS OLIVEIRA 67465  

DANIELLA BRAGA DO NASCIMENTO PEREIRA 67468  
DARFE DIEGO BORGES LEITE 67469  

EDUARDO AGGIO DE SÁ 67471  

FELIPE LINHARES LUSTOSA DA COSTA 67472  

GEISON SANTOS MACHADO 67473  
JESUS CASTRO CAAMANÃO 67474  

JÚLIO CÉSAR MATOS DE OLIVEIRA 67476  

LÚCIO PAULO LIMA LOGRADO 67478  

LUIZ CARLOS DANTAS ARBOÉS 67481  
MARCELO BELUCO MARRA 67484  

MÁRCIO ALMEIDA MARQUES 67486  

ROBERTO DOS SANTOS MELO OLIVEIRA 67487  

THIAGO LEONEL RIBEIRO DOS SANTOS 67489  
VINÍCIUS ALVES DE ARAÚJO 67491  

WILLIAN VALVERDE DA SILVA 67494  
 

    

DISTRITO FEDERAL - SEDE   
ALAOR ROCHA ARAÚJO 67495 CS 

DANIEL DE HOLANDA GONÇALVES 67498 CG 

DIOGO PILONI E SILVA 67501 CGA 

EDUARDO ALBERTO GOMES CAMPOS 67502 CGA 

ÉRICO BARBOZA ALVES 67503 CGA 

FABIANO MAGALHÃES DE SOUZA 67506 CGA 

FERNANDO GONÇALVES NEIVA 67507 CGA 

HUMBERTO MATTOSO RODRIGUES 67508 CGA 

JAIDER DE MENEZES LIMA 67509 CGA 

JESSÉ BERTO DE ANDRADE 67510 CGA 

JOSÉ ROSSY E VASCONCELOS JÚNIOR 67512 CGA 

LEANDRO CASTELO BRANCO CUNHA 67513 CGO 

MARCUS TADEU SALIM BASTOS ABRÃO 67514 CGPLAM 



 16

MÔNICA MATTOS PELLEGRINI 67515 CGPLAM 

PAULO RENATO MEDRADO ROQUE 67517 CGPLAM 

RODRIGO TAJRA DE FIGUEIREDO 67518 CGPLAM 

ROMMEL DIAS MARQUES RIBAS BRANDÃO 67521 CGPLAM 

ROSELI SOUSA GURGEL DO AMARAL 67526 CGRH - CE 

RUBIANE PEREIRA BEZERRA 67527 CGRH - CE 

SÉRGIO AUGUSTO LOPES 67530 CGRH - DS 

SILVIO DA PAIXÃO FERREIRA 67533 CGRH - RH 

TATIANA ULISSES DE CARVALHO 67534 CGRH - RH 
 


